

## عنوان مقاله:

کارخانه های نوآوری، تبلور اقتصاد مبتنی بر نوآوری مورد مطالعه کارخانه نوآوری مشهد

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

محمد جواد مشیری - دکترای تخصصی کارآفرینی، مرکز نوآوری شهری، اداره کل پژوهش، آمار و مطالعات راهبردی شهرداری مشهد

ملیحه منزلساز کرمانی - فوق لیسانس فناوری اطلاعات، معاونت برنامه ریزی و توسعه شهری

مرضیه قربانی مقدم - فوق لیسانس مدیریت تحول سازمانی، معاونت برنامه ریزی و توسعه شهری

## خلاصه مقاله:

شهرها سیستم های پویا و پیچیده هستند که دائم در حال تغییر و تحول هستند. این تغییرات اعم از تغییرات در اندازه، کالبد، ساختار اجتماعی، سیستم های اقتصادی و شرایط ژئوپلیتیکی می باشد که اخیراً تحولات فناورانه نیز در شهرها در مسیر رسیدن به توسعه نقش عمده ای ایفا می کنند. دستیابی به توسعه و رشد پایدار نیازمند کسب نوآوری و استفاده از نوآوری در این مسیر است. در سال های متمادی اقتصاد ایران یک اقتصاد متکی به خام فروشی نفت بوده ولی متأسفانه در اکثر مواقع منابع نفتی نتوانسته اند وارد چرخه تولید شوند و سهم بسیار کمی در ارزش افزوده کل داشته اند. یکی از راه های کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، توجه به دانش و اهمیت دادن به نوآوری است، لذا مدیریت نوآوری و مدیریت دانش در کنار سایر ابعاد مدیریت از جمله مدیریت سازمان و مدیریت مصرف بهینه، دو بعد بسیار پررنگ اقتصاد دانش بنیان را تشکیل می دهند. شهرداری ها از دیرباز، رسالت بهبود زندگی و افزایش رفاه شهروندان و ارتقای سبک زندگی نوین شهری را بر عهده داشته اند و در این رهگذر، کاربرد دانش و فناوری در توسعه و مدیریت شهری جایگاه ویژه ای داشته است. مسائل و مشکلات زندگی مدرن و ضرورت برطرف کردن و مهار آلودگی های ناشی از آن نیز توجه به علم و فناوری را انکارناپذیر کرده است. کارخانه نوآوری شهری، نهادی اجتماعی و اجرایی مؤثر در امر توسعه فناوری و در پی آن، توسعه اقتصاد دانش بنیان و اشتغال زایی تخصصی است. این به واسطه نقش بی مانند در امر توسعه فناوری موجب شده اند که بسیاری از شهرهای بزرگ و مهم در توسعه ارتقای سبک زندگی همشهریان، توسعه اقتصاد شهری، اقتصاد دانش محور، کارآفرینی و اشتغال زایی تخصصی به آن ها توجه بسیاری کنند.

## کلمات کلیدی:

کارخانه نوآوری، مدیریت شهری، اقتصاد شهری، توسعه پایدار، نوآوری و دانش

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1142652>

